

خانه نو نوي کور

New Home



خانه نو، سرويس خبري براي اهل افغانستان در امريكا است
نوي کور، په امريكا که د افغانانو لپاره يو خبري خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



Photo Credit: Haniya Tavasoli

تجليل از عيد سعيد فطر در مينه سوتا با حضور صدها اهل افغانستان

- دور از وطن گرامی داشت از فرهنگ و زبان
- روی ظرفیت مهاجران تازه وارد کار شود
- کودکان و نوجوانان را با فرهنگ و زبان آشنا سازیم

تجلیل از عید سعید فطر در مینه‌سوتا با حضور صدها اهل افغانستان

مرکز فرهنگی افغان‌ها در مینه‌سوتا عصر روز یک‌شنبه، ۱۴ اپریل عید سعید فطر را با حضور بیش از ۳۰۰ اهل افغانستان در این ایالت تجلیل کرد. این برنامه شامل موسیقی، غذا و برنامه‌های سرگرمی بود. نسرین سجادی مسوول این نهاد در صحبت با خانه نو گفت که به بهانه هم‌چون برنامه‌ها در تلاش ایجاد اجتماع جدید برای اهل افغانستان در مینه‌سوتا هستند. وی افزود که یک تعداد افراد کم‌تر با سایر اهل افغانستان اینجا در تماس هستند و آنان تلاش دارند که با استفاده از این برنامه‌ها زمینه‌آشنایی‌شان را فراهم کند. در جشن عید قربان اقشار مختلف اجتماع به شمول مردان، زنان، کودکان، جوانان و بزرگ‌سالان اشتراک کرده بودند. وحید بیکزاد، ۵۳ ساله معمولاً در برنامه‌های مختلف فرهنگی در مینه‌سوتا شرکت می‌کند. بیکزاد گفت که هم‌چون برنامه‌ها زمینه‌خوب‌آشنایی و دید و بازدید هم‌وطنان را فراهم می‌کند. وی افزود که مرکز فرهنگی افغان‌ها در کنار این برنامه‌ها، باید روی رشد و ظرفیت مهاجران اهل افغانستان در مینه‌سوتا نیز کار کند. وحید بیکزاد تاکید کرد: «ما نیاز به کار خوب داریم، ما باید رشد کنیم، تجارت خود را شروع کنیم، افغان کلچر باید روی ظرفیت و مهارت ما باید کار کند.» این باشنده اهل افغانستان در مینه‌سوتا خاطرنشان کرد که هم‌چون برنامه‌ها سبب می‌شود تا کودکان و نوجوانان ما دور از وطن با فرهنگ خودشان آشنا شود. آموزش فرهنگ و زبان برای کودکان، مساله مهم است که یک تعداد خانواده‌ها بسیار زیاد برای آن اهمیت قایل هستند. در همین حال محمدحسین، ۱۳ ساله یکی دیگر از اشتراک‌کننده‌گان این برنامه گفت که تلاش برای حفظ فرهنگ و هویت‌مان بسیار مهم است.

ادامه ...

به گفته وی، تجلیل از عید و سایر مناسبت‌های مهم سبب می‌شود که جوانان و کودکان نیز فرهنگ وطن‌شان را یاد بگیرند. روح‌الله بیژن که در این جشن اشتراک کرده بود گفت که این برنامه‌ها برای کاهش تشویش و ایجاد خوشحالی در میان جامعه بسیار مهم است.

آقای بیژن افزود که در کنار این برنامه‌ها، باید روی رشد ظرفیت کاری و تحصیلی اهل افغانستان در مینه‌سوتا نیز توجه شود. به گفته وی، در حال حاضر بیش‌تر افراد در جستجوی وظیفه بهتر هستند. در حال حاضر مرکز فرهنگی افغان‌ها بیش‌تر روی نیازمندی‌های اولیه اهل افغانستان در مینه‌سوتا تمرکز دارد. آموزش برنامه‌راننده‌گی، درخواست برای خدمات دولتی شامل برنامه غذا، بیمه صحتی، پول نقد و سلامت روان می‌شود. پس از سقوط کشور به دست طالبان در سال ۲۰۲۱ میلادی، بیش از صد هزار تن به امریکا منتقل شدند. حضور هزاران مهاجر اهل افغانستان در امریکا سبب شده است، تا برنامه‌های مختلف فرهنگی به مناسبت‌های مختلف برگزار شود. تجلیل از سال نو، شب یلدا، عید قربان و عید فطر بخشی از برنامه‌های مرکز فرهنگی افغان‌ها در مینه‌سوتا به منظور حفظ و گرامی‌داشت از فرهنگ افغانستان به حساب می‌رود. مینه‌سوتا در شمال امریکا، جز ایالت‌هایی است که یک تعداد کمی از مهاجران افغانستان در این ایالت به سر می‌برند. طبق آمارهای رسمی بیش از یک هزار و ۵۰۰ اهل افغانستان در این ایالت زنده‌گی می‌کنند. بیش‌تر این اهل افغانستان در شهرهای مینی‌آپولیس و سینت‌پال این ایالت زنده‌گی می‌کنند. گفتنی است که نهادهای مختلف در این ایالت با مهاجران اهل افغانستان کار می‌کنند.

لطفاً پیشنهاد یا نظرتان را با ما شریک

کنید

651-504-8170